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Protokół Nr 47/12 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 19 stycznia 2012 r. 

 
Ad. 1) 
Czterdzieste siódme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszyński o godz. 13:00. 
 
Ad. 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Starosta zaproponował dodanie następujących punktów; 

6 n) Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia drugiego przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej w Chwałkowie, 

6 o) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2012 r., 
6 p) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zamiaru przekształcenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 
Powiat Gostyński, 

6 q) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zamiaru likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat 
Gostyński, 

6 r) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 
oraz likwidacji szkół wchodzących w jego skład, 

6 s) Podjęcie uchwały w sprawie zasad zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno – pedagogicznej oraz ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych 
i liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2012/2013. 

8) Przyjęcie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie przewozów kolejowych. 
 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4) 
Protokół Nr 46/11 z dnia 5 stycznia 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie zabezpieczenia w budżecie 
wydatków na opracowanie dokumentacji technicznej w związku z nowym rozdaniem środków 
z Narodowego Programu Budowy dróg Lokalnych na lata 2012-2015 oraz dokumentacji 
technicznej na remont mostu na drodze Gostyń- Pępowo przedstawił Członek Zarządu Pan 
Jerzy Ptak. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.2.2012) 
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Zarząd w wyniku głosownia: 5 głosów „za”, postanowił odłożyć wniosek na jedno z 
kolejnych posiedzeń Zarządu oraz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w 
Gostyniu do przygotowania szczegółowej analizy dróg pod kątem ich stanu technicznego 
i wynikającymi z tego potrzebami remontowymi.  
Pismo na podpis Członka Zarządu Pana Jerzego ptaka przygotuje WZI.ZA. 
 
Ad. 5 b) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli w sprawie 
dofinansowania innowacyjnego projektu edukacyjnego „Cyfrowe okno świata, czyli iPad2- 
w służbie edukacji” przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: 
OSK.4323.90.2011) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli, Pan Krzysztof Rybka, 
zwrócił się z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie innowacji pedagogicznej „ 
Cyfrowe okno świata", czyli iPad2 - w służbie edukacji" oraz dofinansowanie innowacji 
w wysokości 70 000 zł na zakup sprzętu - 35 sztuk iPadów2. 
iPad2 to nowoczesne urządzenie, które stwarza możliwość wprowadzenia w ZSOiZ w Pogorzeli 
innowacji edukacyjnej skierowanej zarówno dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
dziennych, jak i szkół zaocznych. Aplikacje iPada2 będą wykorzystywane wyłącznie 
na zajęciach edukacyjnych w szkole. Wymienione rozwiązanie techniczne można wykorzystać 
na wszystkich przedmiotach poprzez dostosowanie narzędzi i pomocy dla różnych typów percepcji 
uczniów. iPad2 stanie się czynnikiem wspierającym edukację i poszerzającym horyzonty myślowe 
wychowanków. Innowacja pedagogiczna byłaby realizowana przez cały cykl kształcenia, 
począwszy od klasy l w roku szkolnym 2012/2013.  
Jakość i stosowanie przez szkołę nowoczesnych metod nauczania oraz prowadzenie zajęć 
praktycznych na najnowszym sprzęcie, zdaniem dyrektora, ma wpływ na wybór kierunku 
i kształcenie młodego człowieka. Dlatego też szkoła chciałaby zaproponować swoim uczniom 
najnowsze rozwiązania techniczne w edukacji, zachęcić do nauki nowoczesnymi metodami 
pracy, a dzięki temu pozyskać nowych uczniów i słuchaczy. 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych popiera inicjatywę dyrekcji szkoły, a także docenia starania 
dyrekcji dotyczące wprowadzenia w szkole nowoczesnej technologii informacyjnej, wspierającej 
edukację. Niemniej jednak koszt zakupu nowoczesnego urządzenia iPad2 jest bardzo wysoki, 
zatem Wydział proponuje, aby szkoła podjęła starania o dofinansowanie sprzętu ze środków 
zewnętrznych.” 

Koszt wprowadzenia innowacji obejmie wszystkich uczniów i nauczycieli - koszt na jednego 
ucznia/słuchacza wyniesie tylko ok. 154 zł. Zdaniem Dyrektora ZSOiZ organ prowadzący poniósłby 
koszty jednorazowe, koszt programów użytkowych ponosiliby rodzice uczniów i nauczyciele. Koszty 
te jednak bardzo szybko zwrócą się poprzez oszczędności np. papieru do kserowania, czasu. 
 
Zarząd popiera inicjatywę dyrekcji szkoły oraz docenia starania dyrekcji dotyczące 
wprowadzenia w szkole nowoczesnej technologii. Jednak ze względu na brak środków 
w budżecie Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie. Jeżeli nabór do klasy informatycznej 
będzie na wysokim poziomie, to Zarząd Powiatu rozważy możliwość zakupu dodatkowych 
pomocy naukowych. 
Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Odpowiedź przygotuje Wydział OSK. 
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Ad. 5 c) 
Wniosek Polskiego Związku Wędkarskiego Koło Gostyń w sprawie wydzierżawienia stawu 
położonego przy Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek 
Maliński. (nr sprawy: ABG-GN.6845.8.2011) 
 
Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
„Zdaniem Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami wniosek należy 
rozpatrzyć negatywnie. Staw ten nie był nigdy dzierżawiony przez Koło Wędkarskie. Zarząd 
Powiatu Gostyńskiego wyraził już zgodę na bezprzetargowe wydzierżawienie nieruchomości 
na okres 3 lat. W dniu 1 grudnia 2011 r. podjęta została uchwała Nr 42/331/11 o podaniu 
do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia. Zgodnie 
z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 
z 2010 r. Nr 102, póz.651 z późn. zm.) informacja o zamiarze bezprzetargowego 
wydzierżawienia stawu została zamieszczona na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
oraz opublikowana na stronie internetowej Starostwa i w „Życiu Gostynia" O decyzji zarządu 
został również poinformowany przyszły dzierżawca. Umowa dzierżawy zostanie z nim 
zawarta, gdy stanie się ostateczna decyzja o wygaśnięciu trwałego zarządu (26 stycznia 
2012 r.)” 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił zobowiązać Wydział 
Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami do wystąpienia z pismem 
do podmiotów zainteresowanych udostępnieniem stawu w celu ustalenia, czy są 
zainteresowane odpłatnym korzystaniem z nieruchomości. 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Gostyńskiego Klubu Rowerowego „Cyklista” w sprawie wsparcia finansowego w formie 
umowy promocyjnej na 2012 r. przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: 
BPR.0363.39.2011) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Gostyński Klub Rowerowy „Cyklista" jest amatorską grupą sportową kolarstwa górskiego 
i szosowego, która aktywnie uczestniczy w wielu imprezach i zawodach sportowych, w tym 
mistrzostwach Polski. Klub bardzo aktywnie współpracuje od dwóch lat z powiatem poprzez 
organizację Amber Road - drużynowej jazdy na czas amatorskich zespołów kolarskich, 
stanowiącej kluczowy element Dnia Powiatu Gostyńskiego. W 2010 r. Powiat Gostyński zawarł 
umowę promocyjną z „Cyklistą" na kwotę 4 000 zł. W 2011 r. kwota została zwiększona 
do 5.000 zł. Ze względu na tegoroczne ograniczenia budżetowe sugerujemy powrócić do kwoty 
4.000 zł. Środki finansowe na realizację przedmiotowego zadania we ww. wysokości 
zabezpieczono w budżecie biura.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie przyznając 
na powyższy cel kwotę 4.000 zł.  
Odpowiedź przygotuje Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu. 
 
Ad. 5 e) 
Wniosek Kolarskiego Klubu Sportowego „Gostyń” o zwiększenie środków finansowych 
na działalność promocyjną w celu utrzymania odpowiedniego poziomu sportowego w 2012 roku 
przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.36.2011) 
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Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„W 2010 r. Powiat Gostyński zawarł umowę z KKS „Gostyń na kwotę 6000 zł. W 2011 r. kwota 
wzrosła do 7.000 zł. W obecnym roku dodatkowy przychód klubu miałby zostać przeznaczony 
na treningi zawodników oraz udział w ogólnopolskich wyścigach kolarskich. Biuro Promocji 
i Rozwoju Powiatu podobnie jak w latach ubiegłych proponuje podpisać umowę promocyjną 
z wnioskodawcą. Ze względu na tegoroczne ograniczenia budżetowe sugerujemy powrócić 
do kwoty 6.000 zł. Jednocześnie informujmy, iż środki finansowe na realizację przedmiotowego 
zadania we ww. wysokości zostały zabezpieczone w budżecie biura.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie przyznając 
na powyższy cel kwotę 6.000 zł.  
Odpowiedź przygotuje Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu. 
 
Ad. 5 f) 
Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w sprawie dokończenia 
remontu piwnicy w Domu Dziecka w Bodzewie przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
(nr sprawy: WZI-ZA.0023.60.2011) 
Dyrektor Domu Dziecka informuje, że pomieszczenia piwnicy mają zostać zagospodarowane 
na pomieszczenia sportowo-rekreacyjne, szatnie oraz suszarnie a zrealizowanie tego zadania 
jest dla Placówki celem priorytetowym. Mając powyższe na uwadze w budżecie z 2011 roku, 
zostały zaoszczędzone środki, które można na to przeznaczyć. Jest to kwota rzędu 48.817 zł, 
z czego 17.817 zł to pieniądze przekazane od sponsorów i przyjaciół domu. We wrześniu 
2010 r. na opisywane zadanie Powiat Gostyński otrzymał dotacje Wojewody Wielkopolskiego 
w wysokości 40.000 zł. Zgodnie z kosztorysem z września 2009 roku całość inwestycji została 
wyceniona na kwotę 140.268 zł. Ze względu na brak środków zakres planowanych prac 
adaptacyjnych zaplanowanych w piwnicy został podzielony na dwie części. Uchwałą z dnia 
30 września 2010 r. Zarząd Powiatu Gostyńskiego zwiększył budżet domu dziecka o kwotę 
40.000 zł. Dzięki temu w grudniu 2010 r. dobiegł końca pierwszy etap prac, którego wartość 
wyniosła łącznie 80.000 zł. Do zakończenia całości zadania i zrealizowania prac opisanych 
w załączonym kosztorysie jako etap II, potrzebna jest jeszcze kwota 63 645 zł,. Natomiast, 
jeżeli możliwe będzie przeznaczenie na ten cel wygospodarowanych w 2011 roku środków, 
brakująca suma wynosi 14 828 zł. Stworzenie w piwnicy pomieszczenia sportowo-
rekreacyjnego umożliwi wychowankom miłe i aktywne spędzenie czasu wolnego oraz pozwoli 
im w większym stopniu niż dotychczas, rozwijać indywidualne zainteresowania i pasje. 
Zaadaptowanie nieużytkowanej części piwnicy na szatnię i suszarnię poprawi panujące w domu 
warunki sanitarno-higieniczne. Do tej pory, co może budzić zastrzeżenia, mokre pranie 
rozwieszane jest w łazienkach dzieci a często przemoczone kurtki przechowywane są w ich 
pokojach. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i postanowił 
zrealizować ww. zadanie. Skarbnik wygospodaruje środki finansowe po zakończeniu 
okresu sprawozdawczego. 
Odpowiedź przygotuje WZI-ZA.  
 
Ad. 5 g) 
Wniosek Rady Sołeckiej wsi Rębowo w sprawie skrócenia koron drzew przy drodze powiatowej 
przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.65.2011) 
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Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu po dokonaniu wizji lokalnej dotyczącej skrócenia koron 
drzew topolowych w ilości 6 szt. rosnących przy drodze powiatowej nr 4922P w m. Rębowo 
informuje, że nie posiada pieniędzy na wykonanie tego typu prac. Zadanie zostaną wykonane 
po uzyskaniu przez PZD dodatkowych pieniędzy na podkrzesywanie i pielęgnacje drzew.” 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił powrócić do wniosku 
po zakończeniu i rozliczeniu akcji „Zima 2011/2012”.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad. 5 h) 
Wniosek Rady Sołeckiej wsi Strzelce Wielkie w sprawie wycięcia suchego drzewa przy drodze 
powiatowej przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.64.2011) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu po dokonaniu wizji lokalnej dotyczącej wycinki drzewa 
topolowego rosnącego przy drodze powiatowej nr 4943P Strzelce Wielkie - Strzelce Małe 
informuje, że powyższe drzewo ogranicza widoczność podczas wyjeżdżania z pól. PZD zwróci 
się do Urzędu Gminy Piaski z wnioskiem o wycięcie drzewa. Po uzyskaniu stosownej decyzji 
drzewo zostanie wycięte do końca marca 2012.” 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania 5 głosów „za” postanowił powrócić do wniosku 
po zakończeniu i rozliczeniu akcji „Zima 2011/2012”.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad. 5 i) 
Wniosek mieszkańców wsi Dzięczyna w sprawie wycięcia drzew kasztanowych rosnących przy 
drodze powiatowej  pomiędzy stawem a parkiem przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 
(nr sprawy: WZI-ZA.0023.57.2011) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu po dokonaniu wizji lokalnej dotyczącej wycięcia drzew w 
m. Dzięczyna stwierdza: drzewa (kasztanowe w ilości 12 szt.) usytuowane są bezpośrednio 
przy ruchliwej drodze powiatowej nr 4803P Poniec - Krobia, w dobrym stanie zdrowotnym. W 
chwili obecnej PZD proponuje wykonanie zabiegu pielęgnacyjnego polegającego na przycięciu 
korony drzew i wycięciu suchych gałęzi by poprawić bezpieczeństwo pieszych i pojazdów 
mechanicznych. Dodatkowo oznakować od strony najazdu znakiem U-9 „ograniczona skrajnia" 
Całkowitą poprawę bezpieczeństwa można uzyskać z chwilą przebudowy w/w drogi poprzez 
wykonanie poszerzenia drogi, co wiąże się z wycinką drzew (uzyskanie zgody z Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu) ustawieniu poręczy sprężystych od strony stawu na 
długości całkowitej 100mb, wykonaniu nowej nawierzchni bitumicznej wraz z jej oznakowaniem 
poziomym.” 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania 5 głosów „za” postanowił powrócić do wniosku 
po zakończeniu i rozliczeniu akcji „Zima 2011/2012”.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
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Ad. 5 j) 
Wniosek Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej i Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w sprawie dofinansowania w miesiącu styczniu 2012 r. kwotą 10.000 zł przedstawił 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z powodu braku 
środków. Ponadto Zarząd sugeruje zmianę kosztochłonnego systemu ogrzewania. 
Odpowiedź przygotuje Skarbnik Powiatu  
 
Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych 
do zlecenia przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym przedstawił Kierownik Biura 
Promocji i Rozwoju Powiatu Michał Listwoń. 
 
Uchwała Nr 47/369/12 w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, 
przewidzianych do zlecenia przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Gostyński w 2011 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 47/370/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Gostyński w 2011 r. została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością gruntową przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 47/371/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością gruntową została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 47/372/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji 
rządowej została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
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Ad. 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych dla których zarządcą 
jest Powiat Gostyński na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg przedstawił Członek Zarządu Jerzy Ptak. 
 
Uchwała Nr 47/373/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych dla 
których zarządcą jest Powiat Gostyński na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów 
„za”. 
 
Ad. 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Leszczyńskim dotyczącego 
określenia zadań niezbędnych do jednoczesnej realizacji inwestycji przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński. 
Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu informuje, że w związku z możliwością pozyskania 
dodatkowych środków z budżetu państwa z utworzonej rezerwy subwencji ogólnej proponuje 
złożyć wniosek o dofinansowanie na realizowaną inwestycję pn. Przebudowa drogi 4803P m. 
Poniec ul. Rydzyńska -granica powiatu (Pomykowo) na długości 5,08 km. Preferowane są 
projekty przebiegające przez obszar co najmniej dwóch jednostek samorządowych, dla 
realizacji których zostało zawarte porozumienie o jednoczesnej ich realizacji. Ponieważ powiat 
leszczyński również realizuje przebudowę drogi 4803P na swoim odcinku PZD prosi o zawarcie 
wymaganego porozumienia. Zgodnie z pismem Ministerstwa Transportu, Budownictwa 
i Gospodarki Morskiej wniosek należy złożyć w terminie do 17 lutego br. 
 
Uchwała Nr 47/374/12 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Leszczyńskim 
dotyczącego określenia zadań niezbędnych do jednoczesnej realizacji inwestycji została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie lokalu użytkowego (ZSO Gostyń) 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-GN.6850.21.2011) 
Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu zwrócił się o wyrażenie zgody 
na bezpłatne użyczenie pomieszczenia na potrzeby gabinetu profilaktyki zdrowotnej i pomocy 
przedmedycznej prowadzonej przez Gabinet Higieny Szkolnej „POZ” Dorota Andrzejewska 
w ramach umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia obejmującej opieką uczniów 
szkoły. 
 
Uchwała Nr 47/375/12 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie lokalu użytkowego 
została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 h) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia w budynku Zespołu 
Szkół Rolniczych w Grabonogu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-
GN.6850.20.2011) 
Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu złożył wniosek o wyrażenie zgody 
na udostępnienie członkom stowarzyszenia Zielona Kohorta, działającego na rzecz zrów-
noważonego rozwoju obszarów wiejskich Powiatu Gostyńskiego pomieszczenia w budynku 
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tejże Szkoły. Jak wyjaśniła Dyrektor ZSR w Grabonogu, spotkania stowarzyszenia miałyby się 
odbywać raz w miesiącu w godzinach popołudniowych w sali lekcyjnej budynku szkoły. 
 
Uchwała Nr 47/376/12 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia 
w budynku Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 i) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie auli w budynku Zespołu Szkół 
Zawodowych w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-
GN.6845.1.2012) 
Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu zwrócił się o wyrażenie zgody na wynajęcie 
auli w budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu przy ul. Poznańskiej Okręgowemu 
Zarządowi Polskiego Związku Działkowców w Poznaniu na przeprowadzenie szkolenia 
dla działkowców z powiatów: gostyńskiego, kościańskiego i śremskiego. Szkolenie ma się 
odbyć w dniu 28 stycznia 2012 r. i potrwał ok. 2 godzin od godz. 10°°.  
 
Uchwała Nr 47/377/12 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie auli w budynku Zespołu 
Szkół Zawodowych w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 j) 
Projekt uchwały w sprawie przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu: 
komputera z oprogramowaniem, kamer, rejestratora cyfrowego, lokalizatora GPS i zestawu 
oświetleniowego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Uchwała dotyczy nieodpłatnego przekazania zestawu komputerowego z oprogramowaniem 
o wartości 3.800,00 zł, kamery o wartości 570,01 zł., rejestratora cyfrowego o wartości 
589,00 zł, lokalizatora GPS o wartości 225,00 zł, zestawu oświetleniowego o wartości 
1.421,85 zł z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu na poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu gostyńskiego. 
 
Uchwała Nr 47/378/12 w sprawie przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji w 
Poznaniu: komputera z oprogramowaniem, kamer, rejestratora cyfrowego, lokalizatora 
GPS i zestawu oświetleniowego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 k) 
Projekt uchwały w sprawie przeniesienia środka trwałego ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy do Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński. 
Zarząd wyraził zgodę na nieodpłatne przeniesienie ze Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Chwałkowie do Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie środka trwałego w postaci 
samochodu osobowego marki Nissan Interstar 2,5 DCL.  
 
Uchwała Nr 47/379/12 w sprawie przeniesienia środka trwałego ze Środowiskowego 
Domu Samopomocy do Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 l) 
Projekt uchwały w sprawie zasad rozliczeń wydatków w 2012 roku przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Eleonora Gościniak. 
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Uchwała Nr 47/380/12 w sprawie zasad rozliczeń wydatków w 2012 roku została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 m) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 47/381/12 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady 
Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 n)  
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia drugiego przetargu ustnego nieograniczonego 
na sprzedaż nieruchomości położonej w Chwałkowie przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
(nr sprawy: ABG-GN.6840.11.2011) 
Uchwała dotyczy prawa własności nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 226/2 
o powierzchni 4,4800 ha, położonej w Chwałkowie, gmina Krobia, stanowiącej własność 
Powiatu Gostyńskiego, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00024027/9 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Gostyniu. Jest to nieruchomość niezabudowana, nieuzbrojona, 
oznaczona w ewidencji gruntów jako rola klas II (0,9800 ha) i IIIa (3,4500 ha) oraz rowy 
(0,0500 ha). Nieruchomość położona jest przy drodze do Gogolewa. Sąsiaduje z zespołem 
pałacowo-parkowym użytkowanym przez Dom Pomocy Społecznej oraz z terenami rolnymi. 
Teren płaski, kształt nieregularny. Nieruchomość wykorzystywana była na cele rolne. Zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Chwałkowo 1 nieruchomość 
położona jest na terenie, dla którego ustalono lokalizację zabudowy usługowej związanej 
z ochroną zdrowia i opieką społeczną. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 300 000,00 zł. 
Wylicytowana kwota zostanie powiększona o podatek VAT w wysokości 23 %. Wadium ustala 
się na kwotę 30 000,00 zł. Termin przetargu ustala się na dzień 1 marca 2012 r. o godz. 1000. 
Pierwszy przetarg odbył się w dniu 21 grudnia 2011 r. i zakończył się wynikiem negatywnym- 
w wyznaczonym terminie nikt nie wpłacił wadium. Cena wywoławcza wynosiła 430.880 zł + 23% 
VAT, tj. łącznie 529.982,40 zł.  
 
Uchwała Nr 47/382/12 w sprawie ogłoszenia drugiego przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej w Chwałkowie została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 o)  
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2012 r. przedstawiła Skarbnik 
Eleonora Gościniak.  
Zmiany w planie wydatków dotyczyły: 

− przesunięć pomiędzy paragrafami w ZSOiZ w Pogorzeli w kwocie 740 zł, 
− przesunięć pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ZSR w Grabonogu w kwocie 21.204 zł, 
− przesunięcia planu wydatków na stypendia za wyniki w nauce ze starostwa 

na poszczególne  szkoły w kwocie 21.449 zł, 
− przesunięcia planu wydatków na formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 

ze starostwa na poszczególne szkoły w kwocie 109.662 zł. 
Uchwala Nr 47/383/12 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2012 r. została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
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Ad. 6 p) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru 
przekształcenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński 
przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 47/384/12 w sprawie przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zamiaru przekształcenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych 
przez Powiat Gostyński została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 q) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru 
likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjanych prowadzonych przez Powiat Gostyński 
przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 47/385/12 w sprawie przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zamiaru likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjanych prowadzonych przez Powiat 
Gostyński została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 r) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru 
rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli oraz likwidacji szkół 
wchodzących w jego skład przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 47/386/12 w sprawie przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 
oraz likwidacji szkół wchodzących w jego skład została podjęta w wyniku głosowania- 
5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 s) 
Projekt uchwały w sprawie zasad zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno – pedagogicznej oraz ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych i liczby 
uczniów przyjmowanych do klas pierwszych i liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych 
w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat gostyński w roku szkolnym 
2012/2013 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 47/387/12 w sprawie zasad zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno – pedagogicznej oraz ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych i liczby 
uczniów przyjmowanych do klas pierwszych i liczby uczniów przyjmowanych do klas 
pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat gostyński 
w roku szkolnym 2012/2013 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 

 
Ad. 7)  
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Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie 
działań, które w latach 2012-2013 spowodują zmniejszenie kosztów utrzymania Domu. 
(nr sprawy: WZI-ZA.0020.82.2011) 
 
Ad. 8) 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” przyjął Stanowisko w sprawie połączenia 
kolejowego na linii Leszno- Gostyń- Jarocin o treści: 
„W związku z likwidacją połączenia kolejowego na linii Leszno – Gostyń - Jarocin, Zarząd 
Powiatu Gostyńskiego ponownie wnioskuje o przywrócenie w/w połączenia. Wprowadzone 
zmiany zasadniczo ograniczają dostępność mieszkańcom dużej części województwa 
wielkopolskiego do przewozów pasażerskich. Fakt ten ma negatywny wpływ na zrównoważony 
rozwój całego regionu. Wprowadzenie nowego przewoźnika Koleje Wielkopolskie Sp. z o.o. 
zamiast poprawić sytuację, spowodowało dodatkowy chaos i ograniczyło dostępność 
do kolejowych przewozów pasażerskich mieszkańcom powiatu gostyńskiego. Likwidacja 
połączenia kolejowego, wprowadzenie na części linii zastępczej komunikacji autobusowej, 
wyższe ceny biletów, niepunktualność kursów i brak rzetelnej informacji zniechęcają pasażerów 
do przewozów kolejowych. Takie działania przewoźnika postrzegane są jako wygaszanie 
popytu na przewozy pasażerskie. Skutkuje to negatywnym wizerunkiem wielkopolskich kolei 
i spadkiem ilości osób korzystających z połączeń kolejowych. Ograniczanie przewozów 
pasażerskich może w przyszłości doprowadzić do całkowitej likwidacji linii. Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego stanowczo nie zgadza się na takie działania. Wnioskujemy o przywrócenie 
połączenia kolejowego na linii Leszno-Jarocin, które umożliwi mieszkańcom powiatu 
gostyńskiego korzystanie z komunikacji kolejowej. Ponadto proszę o udzielenie informacji 
na jaki okres zostały zawieszone przewozy pasażerskie na linii Leszno – Gostyń – Jarocin 
i kiedy planowana jest kolejna zmiana rozkładu jazdy.” 
 
Ad. 9, 10) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad. 11) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Andrzej Pospieszyński zamknął czterdzieste 
siódme posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 
              Starosta 
/-/ Andrzej Pospieszyński 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ……………………….. 

2. Józef Czarnecki  ……………………….. 

3. Kazimierz Musielak ……………………….. 

4. Jerzy Ptak   ………………………… 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


